OIIILITUHA I'PAYAHHILIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

OAE/BEILE 3A 3JIPABCTBO H COIINJAJIHY 3ATITUTY
Ha ociiery unanosa 80. u 81, 3akona o Jasuum cnyxbenuuyma Bp. 08/L-197, kao 1 ua OCHOBY
wigha 7. ApMunucrpatiBHor ymyrtersa M®PT-a 6p.01/2024 o perynucamy KOHKYPCHHX
MOCTynaka y jaBHOM cexropy, Ofe/mberbe 3a 3APaBCTBO M COUMjaNHY 3aTHTY ONIITHHE
I'pauyannua oGjasmyje:

KOHKYPC

33 JOMYHY ClO00HHX pagHHuX MecTa

Hncraryuuja: Onmtuna pauannia

Onememe/Ynpapa: Ojesberbe 3a 3APABCTBO K COLK]ANHY 3aLITHTY;

Hasus pagnor mecra: Menayep Joma 3a ocobe ca OPpaHHUEHHM MEHTAIHEM CIIOCOBHOCTUMA
bpoj nosunmnja: jequa (1);

Bpera nosunmje: cnyxbennk jagre ciyxbe;

Haal;n Hagzopnor: Jlupektop ofe/bema;

Huso/Koepunujenr: GI7-C4-388 Koeduunjent 7.18;

Bucuna meceune 6pyro 3apaje: 789,80 eppa.

Pagnu eatu: 40 cati HeaebHO:

Hepuop yrosopa: sa 4 (Yetupu) rofiHe y3 MoryRHOCT oAy era 33 jeAaH MaH iaT, y3
NpeTX0AH0 NOTBpheH npobuu pasa

Hy:;KHOCTH H GATOBOPHOCTH (KpaTak ONuC):

- YnpaBibame CBMM NPHUXOAMMA W PACXOAHMA IOMa (YIIPaB/haibe CBUM NPHXOIUMA H
pacxojinma 3a XUTHjEHCKH MAaTepujas, XpaHy H JIEKOBe, YNPaBbame APYrHM JTHUYHHM
NpHXoAKNMa — HaMelTa)j, ofeha U ylpas/bame CBUM KOMYHANHjaMa U TIPUNIpeMa 3aXTena
3a uHaHCHjcKe cyuBeHnKe),




- YNpapibame y BE3W ca OApKaBarbeM cBUX KyhHux anapara (CepBUCHPAILE U O/PHKABALE
anapara - MaillHE 32 Bell, CCPBUCHPAILE W OAPIKABAKE CBHX KYXUIbCKMX anapara,
ONPIABaE IENOKYITHOT 00jeKTa~-(Py KHLHOHAIHO CTarbe),

- llpujeM HOBMX KOpHCHUKA W HHXOBO TIpunarolasarse kyhHoM peay (paj ca HOBHM
KOPUCHHMIMMA ¥ BE3U Ca MpUNiarohaBamem, CoLMjatH3alnja HOBUX KOPHCHHKA ca APYTrHM
KOPUCHHLMMA A0OMA 1 0CODInem),

- Ilpahieme 31paBCTBEHOT Cramba KOPUCHMKA [IOMa - JHEBHA Tepanuja (HeBHO npaheibe
3/paBiba KOpMCHHMKA 10Md, OpTaHusallifja cnama KOPMCHHKA JOMa y HeKe Apyre
3/IpaBCTBCHE MHCTUTYLHje, OpUra y Besd ca jaBarmeM JHEBHE TEpalje KOPHCHHUMMA
HoMa),

- Ilpaheme xurujene u ucxpane KopucHHKA (OPraHH30BAMC CBAKON TOMIOL obpoka 3a
KOpHCHUKE 1oMa, Opura O XMIUjeHH KOPHUCHHKA Aoma, 6pura o XHTUJEHH W CTBAPaMme
MHUPHOT aMbHjeHTa 32 KOPUCHHMKE IOMa),

- Kontpona u yrephusame pajgHor Bpemena 3a 0coGime (onpeluBame pacriopena paja v 3a
CBAKK MECCH pajHe aucTe 3a ocobibe, Gpura o NOWTORAY pajHOT BpeMeHa of crpase
0co6Jba, Opura 0 pABHONPABHOCTH M OPUCTPACHOCTH ca ocofubem),

- [Hocujen kopucHMKa jioma - pasiMuMTe NoceTe Y MHCTHTYLMju (6pura u peosHo
OApXABAILE Jl0CHjea KOpUCHMKA jioma, npaheme pasnmuuMTMX ToceTa Yy AoMY,
HH(pOPMUCaHE HA BpEMe O CBAKO] OCETH Y JoMY),

- Capapma ca pasapuutaM upcTHTYIMjaMa W HBO-a (capafima M KoopjMHAaIMja ca
ONITHHCKMM MHCTHTYIHjama, Capajiiha H KOOPJIMHAIK]A Ca Pa3iuIHTHM HBO-a, capanma
¢a LMBHIIHUM JIDYLITBOM H 3ajeHHLama),

- Tlpunpema uspewTaja W u3BelrTaBame (Mpuipema HEAC/PHHX, MECEUHHX M TOJULIIMX
H3BEUITaja).

Onmru yerosn:

1. Ha je npxasibanun Pemy6nuke Kocoza,

2. Jla nocenyje myny criocoGuoct 3a nenosarbe,

3. Crpy4no 3Hame ca ojrosapajyhum HCKycTBOM Kao U KOMYHHKAUM]CKE H OPraHHU3aLuoHe
BELITHHE,

4. CripeMHOCT 32 pajt y cBuM rpynaMa 6e3 pasiuke; CTapOCTH, 110J1a, ETHUYKE MPUNEAHOCTH,
BEPE MU pace,

5. Ha Bnaga jennum on ciyxbenux jesuxa y CKnaay ca 3aKOHOM O yrnoTpe6u jesuka

6. [la je ca sppascTBeHor cTanoBMIITA Y MOryhHOCTH N1 06aB/ba PEJIEBAHTHE AYIKHOCTH,

7. Ka nvje npaBocHaXkHo ocyljeH 3a GHiio KOj& KPHBUYHO A0,

8. [la Hema Ha CHA3H HHKAKBY JMCHHILTUHCKY Mepy,

HoceGHu yeaosu:

1. HMumnoma sucokor o6pasosaba, npsH HuBO (Bachelor) umu macrep y o6nacru: MCHXOJIOTHje
COLHMONIOTH]E, COLHjATHOr pada, JOTONe/u]e, TpaBa.
2. PajHo HOKYCTBO y pesieBaHTHOj 061acTH HajMarbe TOJIMHY JlaHa.
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ITorpebna jokymenra:

1. Obpasau 3a npujary -nonymen



Hurnnoma o creuenom Bucoxom obpasosarmy (0BepeHa Koruja),

JInuna xapta um nacom (komnuja),

CV,

Hoxa3 o pajHoM HCKyCTBY (YKOMHKO mogeayje).

YBepene 0/ cy/a 2 Huje oA HCTparoM HuTH ocyljusan (He crapuje o 6 meceLn),

R

Haunn onemnuBaima kasanaaTa;
* [Tucmenu TecT — MakcuManso 70 Goaora
* MinTepjy - Mmaxcumanno 30 6ogosa

Pox 1 HauMk nogHoIewa IpHjase;
Pox 3a noanowmeme anuinkanuja Gukie orropen 30 gana u to ox 13.09.2024. go 12.10.2024.
IrogHuHe,

Dopmynapy 3a MpUjaBy ce MOTY NPey3eTH M IOAHETH CBAKOT PAKHOr JaHa y NUcapHHULK OnuTHHe
['pauanuua y nepuony 01 08:00 go 16:00 yacosa,

Ha nucmeno Tectuparse fie 6UTH no3Bany caMo KaHIHAATH KOjH UCITYIbaBajy KpUTepHjyMe i yhy
Y ywu usdop.

ObaBemTapame 1 KOMYHHIKALN]A ¢a KAH/H1ATAMA:
Kananzgaru he 6wy GnarospemMeso oGaBetITeHy nyTemM Mejia WK TenedoHoM.

Herelintcke 3ajeyivue M BUXOBH WIZHOBH MMajy MPaBo Ha TIPABMYHY W NPOHOPUMOHAIHY
34CTYN/BEHOCT KaKO j€ HaBeJeHO Y 3aKOHY O jaBHUM CiyxGeHHLMa,

Hanomena: lpujase npeaare nakon ucteka poka Hehe Guth npuxsahene, a HeucnparHe npujase
he 6uru oabujene,

}lnpemopnua
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OTMMUTHHA IPAYAHULIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCTIALE

Né& baz¢ t& neneve 80 dhe 81 t& Ligjit pér zyrtarét publik nr.08/L-197, si dhe né& bazé t& nenit 7 t& Udhézimit
administrativ MFPT nr.01/2024 pér rregullimin e procedurave t& konkursit né sektorin publik, Drejtoria p&r
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale t& Komunés sé& Graganicgs shpall katg:

KONKURS
pér plotésimin e vendeve (€ lira t& punés

Institucioni: Komuna e Graganicés

Drejtoria/Administrata: Drejtoria p&r Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Titulli i vendit t& punés: Menaxher i Shtépisé pér personat me aftési t& kufizuara mendore

Numri i pozitave: Nj& (1)

Lloji i pozités: Népunés i shérbimit publik

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtor i drejtorise

Niveli/Koeficienti: GJ7-C4-388 Koeficienti 7.18

Lartésia e pagés mujore bruto: 789,80 euro

Orari i punés: 40 or& né javé

Periudha e kontratés: Pér 4 (katér) vjet me mundési vazhdimi pér nj& mandat, me puné provuese t§
konfirmuar mé paré

Detyrat dhe pérgjegjésité (pérshkrim i shlkurtér):

Menaxhimi i t¢ gjitha t& ardhurave dhe shpenzimeve t& Shtépisé (menaxhimi i t& gjitha t& ardhurave
dhe shpenzimeve pér materialet higjienike, ushgimin dhe barnat, menaxhimi i t& ardhurave t& tjera
personale - mobiljet, veshmbathjet dhe menaxhimi i t& gjitha shérbimeve komunale dhe pérgatitja
e kérkesave pér zyrtarét financiaré).

Menaxhimi lidhur me mirémbajtien e t& gjitha pajisjeve sht&piake (servisimi dhe mirémbajtja e
pajisjeve - lavatrige, servisimi dhe mirémbajtja ¢ t& gjitha pajisjeve t& kuzhings, mirémbajtja e t&
gjithé objektit - gjendja funksionale).

Pranimi i pérdoruesve t& rinj dhe pérshtatja e tyre me rregulfat shtépiake (puna me pérdoruesit e
rinj lidhur me pérshtatjen, socializimin e pérdoruesve & rinj me pérdoruesit e tjers & Shtépisé dhe
personelin).

Monitorimi i gjendjes shéndetésore t& pérdoruesve t8 Shtépisé - terapi ditore (monitorimi ditor i
shéndetit t& pérdoruesve 1€ Shtépisé, organizimi i dérgimit t& pérdoruesve t& Shtépisé né disa




institucione & tjera shé&ndetésore, kujdesi lidhur me ofiimin e terapis€ ditore pér pérdoruesit e
Shté&pise).

- Monitorimi  higjiends dhe ushqyerjes s& pérdoruesve (organizimi i ¢do vakti t& nxehts pér
pérdoruesit ¢ Shtépisé, kujdesi pér higjienén e pérdoruesve t& Shtépisé, kujdesi pér higjiengn dhe
krijimi i nj& ambienti (& qet& pér pérdoruesit e Shtépisé).

- Kontrolli dhe pércaktimi i orarit t& punds pér personelin (pércaktimi i orarit t& punés dhe pér ¢do
muaj listés s& punés pér personelin, kujdesi pér respektimin e orarit t& punés nga personeli, kujdesi
pér barazing dhe anshméring me personelin),

- Dosjet e pérdoruesve né Shtépisé - vizita t& ndryshme nég institucion (kujdesi dhe mirémbajtja e
rregullt & dosjeve t& pérdoruesve t& Shtépisé, monitorim i vizitave t& ndryshme né Shtépi
informimi né kohg pér ¢do vizit& n& Shtépi).

- Bashk&punimi me institucione dhe OJQ t& ndryshme (bashképunimi dhe koordinimi me
institucionet komunale, bashképunimi dhe koordinimi me 0JQ t& ndryshme, bashképunimi me
shogériné civile dhe komunitetet),

- Pérgatitja e raporteve dhe raportimi (pérgatitja e raporteve javore, mujore dhe vjetore).
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Kushtet e pérgjithshme:

1. Té& jeté shtetas i Republikés s& Kosovés,

2, T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar.

3. Njohuri profesionale me pérvojé pérkatése si dhe aftési komunikuese dhe organizative.
4. Gatishm&ri pér t& punuar né t& gjitha grupet pa dallim: mosha, gjinia, etnia, feja apo raca.
5. T¢ zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér gjuhét.

6. T8 jeté i afté né piképamje shéndetésore pér € kryer detyrén pérkatése,

7. T€ mos jeté | dénuar me vendim (& formés sé prers pér kryerjen e nj& vepre penale.

8. T& mos ket& né fuqi asnjé masé disiplinore.

Kushtet e veganta:
I. Diplomé e arsimit t& larté, niveli i paré (Bachelor) ose master né fushén e: psikologjisg,
sociologjisé, punés sociale, logopedisg, juridikut.
2. Pérvojé pune né& fushén pérkatése t& paktén njé vit,

Dokumentet e nevojshme;

Formulari i aplikimit - i plot&suar

Diploma e arsimit & lart& t& fituar (kopja ¢ vérifikuar)

Letérnjoftimi apo pasaporta (kopja)

CV-ja

Déshmia pér pérvojén e punés (nése e posedon)

Veértetimi nga gjykata se nuk &shté nén hetim apo i dénuar (jo m& i vjetér se 6 muaj)

N LW —

Ményra e vlerésimit té kandidatéve;
* Testimi me shkrim —~ maksimum 70 piké
* Intervista - maksimum 30 piké

Afati dhe ményra e paraqitjes sé aplikacionit:
Afati p&r paraqgitjen e apliakeionit do té jet& i hapur pér 30 dité dhe até nga 13.09.2024 deri me
12.10.2024,

Formularét e aplikimit mund t& shkarkohen dhe dorézohen ¢do dit€ pune né Shkrimorjen e Komunés sé
Graganicés nga ora 08:00 deri ng orén 16:00.



Né testimin me shkrim do t& fiohen vetém kandidatét q¢ i plotésojné kriteret dhe q¢ kan& hyré né listén e
ngushié,

Njoftimi dhe komunikimi me kandidatét:
Kandidatét do t& njoftohen né kohg pérmes e-mailit ose telefonit.

Komunitetet pakicé dhe pjesétarét e tyre kan€ & drejtén e perfaqésimit te drejté dhe proporcional si¢ shta
paraparé n¢ Ligjin pér zyrtarét publik.

Vérejtie: Aplikacionet e dorézuara pas skadimit t& afatit nuk do t& pranohen, ndérsa aplikacionet jo t&

rregullta do t& refuzohen,
Drejtoresha:
G N
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